

בעזהש"ת

# מקשיבים לקולך

מאמרי השקפה וחיזוק  
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה מיוחדים  
המקרבים את הלבבות לאהבת ה'

חיי שרה

נערך ונלקט מתוך שיעורים יומיים שנמסרו מפי מגיד המישרים  
הרה"ג פינחס אליהו פרץ שליט"א

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו  
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים  
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים  
מידי יום אחר תפילת שחרית.

ביהכנ"ס אור אביעזרי בכולל יום שישי בשעה 11:45

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים  
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית  
שיעור בשבת בשעה 15:00

להארות והערות וכן לקבלת הגיליון  
ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

[makshivim10@gmail.com](mailto:makshivim10@gmail.com)

ניתן להוריד את הגיליון מידי שבוע  
באתרים "דרשו" "לדעת" "קול הלשון"  
וכן ניתן להורידו מעמדות קול הלשון ברחבי הארץ

© כל הזכויות שמורות למערכת

להזמנת הרב להרצאות ושיעורי תורה 052-765-4865

המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה  
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'

מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 0733-579-610

## פרשת חיי שרה תשפ"ה

הרב קורא לזה השגחה, אבל אני קורא לזה מזל... היה להם מזל!!! זה כל הסיפור, מספר ר' שלום: לא הגבתי לו, כיון שהיה נראה שהוא מבין שהוא מדבר שטויות...

אחרי מחצית השעה, הוא מספר לי על המרצדס שהוא קנה והיא בחנייה שצמודה לביתו, נוצצת... אמרתי לו: תבלה ותחדש!!! שיהיה לך בשמחה ובנחת על המזל שקנית... תדע לך, מזל זו חברה טובה... הדוקטור חייך ואמר לי: הרב, זו לא חברת מזל, זו חברת מרצדס!!!

אמרתי לו: אתה קורא לזה "מרצדס" ואני קורא לזה "מזל".

הוא הסתכל עלי ואומר לי: הרב, הכל בסדר עם הרב??? הרב יצא מדעתו??? אמרתי לו: ההיפך, פשוט נהייתי דוקטור ואני קורא לזה איך שאני רוצה... הוא הבין את העקיצה והמשיך לפציינט הבא, אם אתה קורא להשגחה פרטית מזל, אז אני קורא

טסלה או מזל?????

"מה' יצא הַדְּבָר" [כיד נ']

סיפר ר' שלום שבדרון זצ"ל: באחד הימים שביקרתי במרפאה, כמה רגעים לפני הסגירה, לפתע, הגיעו למקום אב ובנו, ננהילד פתח את הראש בצורה מפחידה... מיד הם נכנסו לרופא שטיפל בו במקום, ושלח אותם להמשך טיפול למיון, ואמר להם: יש לכם מזל שעוד לא עזבתי את המרפאה, אחרת מה הייתם עושים????

אחרי שהם הלכו, הרופא התפנה אלי לטפל בי, יש לנו היכרות כבר במשך שנים, אמרתי לו: איזו השגחה פרטית מדהימה עם האבא והבן, איך הם הגיעו בדיוק בזמן, אילו הם היו באים שניה אחרי סגירת המרפאה, מה הם היו עושים????

הדוקטור חייך, מכיון שהוא הכיר אותי, ולא רצה להיכנס איתי לויכוח, ואמר:

אצל בנות הכנעני חוץ מזה שהן היו עברייניות... הן גם היו בעלות מידות רעות, ומי שיש לו מידות רעות זה עובר בירושה, זה עובר מההורים לילדיהם, ולכן אברהם הזהיר אותנו: גם אם אתה לוקח משפחה של עבריינים... תראה לנכון, לקחת בת ממשפחה שכל הבעיה שלה מסתכמת בפחות יראת שמיים, ולא בת ממשפחה של בעלי מידות רעות, כי מי שיש לו מידות גרועות זה לא עובר ממנו כזה מהר...

וכמובן שלכתחילה עדיף לקחת שידוך שיש לו גם יראת שמיים כיון שזה גם משפיע על ההתנהגות. לא לחינם, לוחות הברית מחוברים, ולא רק זה שהם מחוברים, אלא כשמשנה ירד מההר ושבר את הלוחות, הוא שבר גם את החלק של "הבין אדם לחברו" ולכאורה, הם חטאו רק בחלק של "בין אדם למקום"?? התשובה היא": שזה הולך ביחד!!! ומי שיש לו אלוקים, לא אוכל אנשים!!! מי אוכל אנשים? מי שאלוקים לא נמצא ברשימת אנשי הקשר שלו...

ואת זה אמר אברהם בלשון שלא משתמעת לשני פנים, רק אין יראת

למרצדם מזל... לפעמים אנחנו נתקלים ביום כזה באנשים שאין להם מושג של השגחה פרטית בחיים, ואצלם הכל מתחיל ומסתיים במזל, אם זה מזל, אז גם למסלה החדשה שלו, אפשר לקרוא לה מזל ☺.



## ספר [לא] תורני!!!

"וְאֲשַׁבְּעֶךָ בָּה'... אֲשֶׁר לֹא תִקַּח אִשָּׁה לְבָנִי מִבְּנוֹת הַכְּנַעֲנִי" [כ"ד, ג']

יש שואלים: מה העניין שאברהם אבינו הזהיר את אליעזר שלא יקח מבנות הכנעני, נשמע כאילו הוא מזהיר אותנו אל תיקח מהעבריינים האלה... אני כבר אשלח אותך למשפחה של צדיקים, איי, איי, איי איזה צדיקים, מה אני אגיד לך, ממש צדיקים נסתרים, לכן, בתואל, פשפש.

האם אלו נקראים צדיקים??? על זה נאמר: עוד צדיק כזה ואבדנו...

התשובה היא: שבאמת, שניהם היו פ'סרה [על הפנים] כמו שאומרים העולם: "זו נבילה וזו טריפה" אבל

זצ"ל, שעכשיו הוא מבין שרבה של לודז' צדק, שמה שבעיקר מביא את האדם לחיי נצח, זה המעשים הטובים שעשה.



## איך משיגים רוגע ששווה מליונים???

"נִיְהִיּוּ חַיֵּי שָׂרָה" [כ"ג א']

רש"י אומר שני חיי שרה שכולן שוין לטובה, יש ששואלים: הרי בחלק גדול מהחיים שלה היא סבלה, ואיך אפשר לומר ששנותיה, כולן היו שוות לטובה???

התשובה היא: שהיתה לה אמונה, שכל מה שבורא עולם עושה, זה הכי טוב שיכול להיות, וממילא, זה פחות משנה מה באמת המצב, כיון שבורא עולם יודע מה הכי טוב בשבילי.

ראש ישיבה אחד דיבר עם אחד מהורי התלמידים, ואמר לו שאצל הבן שלו יש עליות וירידות, אמר לו האבא: אני רופא במקצועי, ואני יודע שכל עוד יש על המסך עליות וירידות זה מראה על סימני חיות... אבל אם המסך עם פס

אלוקים במקום הזה והרגוני... שבשעה שהם מרגישים שאין מישהו שמסתכל עליהם, אז כל ההתנהגות שלהם נהיית אחרת.

מסופר: על הגאון ר' חיים עוזר זצ"ל, שהגיע לר' אליהו חיים מייזל זצ"ל רבה של לודז', והביא לו כמתנה את ספרו "אחיעזר", רבה של לודז' התפעל מהספר והודה לו.

שאל ר' חיים עוזר את רבה של לודז': אימתי נזכה שגם כבודו יחבר ספר???

ענה לו הרב מייזל: אני כבר חיברתי, איך זה שאני לא שמעתי, אולי תוכל להראות לי את הספר?? שאל ר' חיים עוזר, ענה לו הרב מייזל: בוא, אני אראה לך.

הוא לקח אותו והראה לו ספר שבו כתובים כל התמיכות שהוא מעביר לתלמידי חכמים בכל חודש, את כל הצדקות שהוא נותן, את כל התמיכות שלו באלמנות וביתומים, ואמר לו: אני כל כך טרוד בספר הזה, שאין לי פנאי לחבר עוד ספר...

ר' חיים עוזר לא ענה לו, ובסוף ימיו, הוא אמר לר' חזקיהו יוסף מישקובסקי

מפחד מכל צעד שאתה עושה, האם הוא נכון או לא??? ברנע ששאלת רב, כל הספיקות, הכל נעלם, ואתה מקבל רוגע כזה ששווה מיליונים.

סיפר ראש ישיבת עמרת הגאון ר' ברוך מרדכי אזרחי זצ"ל: סיפור שסיפר לו בעל המעשה, שהיה במקלטים באזור ישיבת חברון בזמן המלחמה בשנת תש"ח, והיה איתם שם הרב מבריסק מרן הגר"י, וכשהגיעה השעה שהוא היה צריך ללכת לישון, הוא התארגן לשינה כאילו הוא נמצא באמצע חופשה בשוויץ, ואין מלחמה ואין כלום...

הוא התחיל לקרוא "קריאת שמע", ולפני שהוא בירך "ברכת המפיל" שאז כבר אסור לדבר, שאל אותו אחד מהנוכחים: הרב, איך הרב מסוגל להירדם במצב כזה????

ענה לו הרב בפסוקים מהתהילים: "אני שכבתי ואישנה הקיצותי כי ה' יסמכני" אם בורא עולם שומר עלינו, אז לכל כדור יש כתובת, ממה יש לי לדאוג.

יש שדורשים על מה שרש"י אומר: בת ק' כבת כ' ששרה היתה מתפללת

ישר, תדע לך שהמצב פיסרה [גרוע] ואני שמח לשמוע שאצל הבן שלי יש עליות וירידות, זה אומר שהוא חי...

מי שיודע שהוא מושגת, זה נותן לו רוגע ששווה מיליארדים.

השבוע יצאנו לנסיעה לצדיק ר' דוד אבוחצירא שליט"א מנהריה, שאנב, בירך בחום את כל העוזרים והמסייעים לעמותת "מקשיבים לקולך" אז מי שרוצה להיכנס תחת הברכה שלו, אני לא צריך לומר לכם מה לעשות (☺).

וכמוכן, כשמגיעים לכזה צדיק, מתייעצים איתו על הכל, וכפרט, כאשר ישנה שאלה ספציפית שבשבילה מאוד חשובה הראייה למרחוק.

שאל אותי אדם [לא דתן] ששמע שנמעת עד לנהריה, תגיד לי, לנסוע כל כך הרבה שעות, לא נראה לך מוגזם??? אמרתי לו שבשביל הרוגע שקיבלתי שם, שווה לטוס עד לאוזבקיסטן שנמצאת אי שם בין גבול הודו ואפגניסטן...

בלי שאתה שואל דעת תורה, אתה לא יודע אם עשית טוב או לא, ואתה

של מזמור לדוד הבו לה' בני אלים של קרליבך... וכך שרים את מזמור לתודה ומשבחים ומהללים את בורא עולם במשך היום, כשנתרגל לומר תודה, זה יביא לנו עוד הרבה סיבות שנודה עליהן.



### למות על שידוך???

"נִיאָמַר אַחִיָּה וְאָמַר תֵּשֶׁב הַנְּעָר  
אֲתָנּוּ יָמִים אִו עֲשׂוֹר אַחַר תִּלְךְ"  
[כיד ניה]

רש"י בפרושו על הפסוק שואל: ובתואל היכן היה?? למה רק אחיה ואמה?? עונה רש"י: שבתואל רצה לעכב את השידוך, ולכן בא מלאך והמיתו.

לרב שטיינמן זצ"ל נכנס אדם עם בחור וסיפר לרב שהבחור הזה באמצע שידוך וכמעט שהם סגרו, ובחסדי שמיים, ברגע האחרון נודע שאחים של הכלה פנו שמאלה וירדו מהדרך...

שאל הרב שטיינמן: מי אמר לכם שהם ירדו מהדרך?? הם ענו לרב: השכנים אמרו לנו, אמר להם הרב שטיינמן:

את מזמור ק' בתהילים כמו שמתפללים את מזמור כ' בתהילים, עם כל השתפכות הנפש, צריך להודות כמו שמבקשים.

ר' שמואל רוזובסקי זצ"ל היה אומר: שאדם מקבל מבורא עולם בריאות, נחת, לפעמים זה במשך שנים, ופעם אחת, כשיש בעיה באספקה, פעם אחת שמשהו לא הולך כשורה, אנחנו פונים לבורא עולם בשאלה, איפה אתה???

בת ק' כבת כ', יש אומרים שמי שאומר מזמור ק' בתהילים שזה "מזמור לתודה" הוא חוסך מעצמו לומר מזמור כ' בתהילים שקוראים אותו בשעת צרה, והיינו, שמי שרגיל להודות לקב"ה על כל חסדיו המרובים, בורא עולם מחזיר לו בבריאות ונחת וממילא, חוסך מעצמו את מזמור כ' שבדרך כלל אומרים אותו בשעת צרה.

בעבר, הבאנו בשם "הזוהר הקדוש": שמי שמודה, מושך עליו חסדים, ומי שמתלונן, מושך עליו דינים.

אם נרגיל את עצמנו לומר "מזמור לתודה", יותר נכון לשיר את "מזמור לתודה" היום הוציאו את זה במנגינה

אחרי שהם יצאו, שאל הרב שטיינמן את נכדו: מי שמעכב שידוך לבן שלו, האם הוא חייב מיתה???? הנכד לא הבין ושאל: למה שיתחייב מיתה???? מה, הוא רוצח???? הוא רודף????

הביא לו הרב שטיינמן את דברי רש"י בפרשה שלנו ששואל: ובתואל היכן היה? עונה רש"י: שבתואל עיכב את השידוך ובא מלאך והמיתו, ולכאורה, כל מה שבתואל רצה לעשות זה לעכב את השידוך של בתו, וכי על כזה דבר חייבים מיתה????

והתשובה היא: שבאמת, על כזה דבר לא חייבים מיתה, אבל רואים מפה שאי אפשר לעמוד בדרכו של בורא עולם, וכיון שהוא עמד וניסה לעמוד בדרכו של הקב"ה, לכן הוא נעלם... זה לא עונש, אלא זו מציאות.

שאל הנכד את הרב: אולי דווקא מי שרוצה לעכב שידוך של האבות הקדושים חייב מיתה? אבל מי שמעכב שידוך רגיל לא שייך לעונש הזה????

ענה לו הרב: אם התורה אומרת לנו את זה, סימן שזה קשור לכל הדורות, וגם בזמננו, אם מישהו מעכב שידוך,

שכנים זה לא נקרא בירור, הם רק רואים מישהו יוצא עם נעלי בית לזרוק זבל, והם כבר מסמנים אותו, אוייש ה' ירחם, תראה לאן הוא הידרדר... ☺.

שאל אותו אדם את הרב: אולי צריך לחשוש שזה נכון??? ענה לו הרב שטיינמן: גם אם זה נכון אין מה לחשוש, והראיה לכך מהפרשה שלנו, שאברהם לקח לבנו ליצחק את רבקה שהיתה אחות של לבן הארמי.

השואל לא היה פראיר ושלף לרב את הגמרא שאומרת ש"הנושא אשה צריך שיבדוק באחיה", ענה לו הרב: שבזמננו, זה לא שייך, מכיון שהיום אם יש ילדים שפורשים מהדת, זה לא מחמת הבית.

האדם הזה לא ויתר ושאל את הרב: אולי אצל אברהם בזמנו לא היו הרבה אופציות, וכידוע, שהמחיר נקבע לפי היצע וביקוש, וכיון שלא היו אופציות יותר טובות, לכן לקחו אחת עם אחים כאלה, אבל היום שיש יותר היצע אולי לא כדאי להיכנס לכזה דבר, ענה להם הרב: שידוך שנכתב בתורה, הוא בא להורות לנו איך לנהוג לדורי דורות, וזה נכון גם להיום.



שיש שידוך שעומד על הפרק הוא מלכלך עליו... והשידוך יורד מהפרק, מה הוא יעשה????

ענה לו הרב: בפרשה שלנו כתוב שאחרי שאליעזר סיפר להם את כל מה שקרה אתו, הם אמרו לו: "מה יצא הדבר לא נוכל דבר אליך רע או טוב".

ולכאורה, מובן שאם ה' החליט שהשידוך יצא אנחנו לא יכולים לדבר רע ולהרוס, אבל למה לא לדבר טוב? מה הבעיה? אם בורא עולם החליט על השידוך שיצא ואנחנו רק מוסיפים ומדברים טוב???

התשובה היא: שאם בורא עולם החליט שהשידוך יצא, אז אם אנחנו נדבר טוב יהיה לנו הרגשה שבגלל שדיברנו טוב לכן השידוך יצא לאור.

אומרת לנו התורה: תדע לך, השידוך יצא לא בגללך ולא בגללו, לא בגלל הפרגון שלך, ולא בגלל המילים הטובות של החברים, ממש לא!!! השידוך יצא כי בורא עולם החליט!!! זה מה שסגר את השידוך, לא ההשתדלות שלנו.

שידע, שהוא מסתכן בזה שהוא עומד בדרכו של הקב"ה.

הנכד שאל את הרב: האם אני יכול לומר את זה לאבא של החתן??? ענה לו הרב: לא כדאי, מכיון שהאבא יחשוב שקיללתי אותו, בסופו של דבר, אחרי הסכמת הרב, העבירו לאבא את רוח הדברים שאמר הרב שטיינמן והאבא הסכים לחתונה, אחרי שהם התחתנו, התברר, שבמקום שלשה אחים יש רק אח אחד שגם הוא חוזר לעצמו.

שמועות... אומרים, שבתחילת רחוב ר' עקיבא [בבני ברק] אדם קיבל שריטה, והשמועות עוברות מאחד לשני וכל אחד מוסיף קצת נפוח עד שבסוף רבי עקיבא הוא בטיפול נמרץ... עוד שניה נפטר, כך דרך העולם.



## שידוך מהלווין!!!

"מה יצא תדבר לא נוכל דבר אליך רע או טוב" [כיד נ']

מסופר: שהגיע אדם לרב גרשונוביץ וצי"ל והתלונן שיש לו שכן שכל פעם

להעביר את השיחה לחו"ל ולכן היה עיכוב של שתי שניות.

והנה, כמה ימים אחרי התקשרתי לחבר, התברר שהוא היה לידי באותו מבנה רק שלא שמתי לב לכך, והמפליא הוא, שגם לשיחה הזו היה עיכוב של שתי שניות של צליל החיוג עד למענה, ואמרתי לעצמי, אם לחו"ל זה לקח שתי שניות, במקרה הזה שהוא עמד לידי זה היה אמור להיות חצי שניה ולא יותר, איך זה יתכן שזה לקח אותו עיכוב??? והתשובה היא פשוטה, אמרתי להם: אם השיחה היתה עוברת ישר למלפון של השני, היה מקום לחלק בין שיחה שהולכת לחו"ל לבין שיחה מקומית.

והאמת, שזה עובד באופן שונה, קודם כל השיחה מופנית ללווין ומשם היא יוצאת לחו"ל או לכל מקום אחר, ולכן אין הבדל בין שיחת חו"ל לשיחת פנים, ובשתיהן זה לוקח אותו זמן, כיון שזה עובר דרך הלווין.

אנשים שואלים, איך זה שלא חשבו על השידוך הזה לפני, אז השאלה הזו נכונה, אם אנשים הם אלה שיוצרים

אמר לו הרב: אין לך מה לדאוג, שהשידוך שלך יגיע, אף אחד לא יוכל לקלקל לך, ותראה שהשידוך שלך יבוא הם ישאלו את האדם הנכון.

שמעתי בשם אחד הגדולים שאמר: שמי שרוצה בדור שלנו לראות את יד ה' בבירור, שיסתכל על כל נושא השידוכים, שם רואים בבירור את השגחת ה'.

סיפר הרב נבנצל שליט"א ראש ישיבת "זכרון לצעירים": השתתפתי באירוסין של בחור מבוגר שהתארס עם בחורה מבוגרת, והמפליא ששניהם גרים במרחק שני בניינים אחד מהשני.

הם גרים אחד ליד השני במשך שנים, ואנשים דברו ביניהם שיש פה דבר לא מובן, איך זה שבמשך כל השנים האלה אף אחד מהשכנים לא העלה צד לשדך אותם ביחד???

ואז כשכבדו אותו לדבר הוא אמר כך: יש לי שאלה, לפני כמה ימים התקשרתי לאדם שנמצא בחו"ל והיה צליל חיוג ואחרי שני צלצולים הוא ענה ודיברנו, והבנתי שלוקח זמן

תקופה, אלא רק כאשר הנעליים הקודמות היו קטנות או קרועות, רק אז היו הולכים לסנדלר.

מרדכי, היה אז נער ואמא שלו החליטה שהגיע הזמן לקנות לו נעליים, הם הלכו לסנדלר, הוא לקח מידות, ומרדכי אמר לאימו שהוא לא יקח את המידה שלו, כיון שהוא עכשיו בזמן של גדילה וחבל שיקנה בדיוק את המידה העכשווית, משום שבתקופה הקרובה הנעליים כבר יהיו קטנות עליו, ולכן הוא ביקש מאמו לקחת לו כמה מידות גדולות יותר, כדי שהנעליים יספיקו לו לזמן ארוך.

שאלה אותו האמא: איך תוכל ללכת עם נעל שנראית כמו מנחת מסוקים? 😊 זה לא יהיה לך נח! ענה לה מרדכי, שהוא ימלא את כל החלל שבנעל בנייר והוא יסתדר עם זה, האמא הסכימה.

כשהלכו לסנדלר ביקשו ממנו שיקח לו מידות ויבין לו נעליים בכמה מידות גדולות יותר, לאחר כמה ימים, הנער מרדכי בא ולקח את הנעליים שהיו מוכנות לו ושמח מאוד, אז לקנות נעליים זה היה יום חג.

את השידוך, אבל מכיון שמי שמייצר את השידוך זה בורא עולם, אז קודם כל בורא עולם מחליט, זה עולה ללווין... ומשם יורדת ההתאמה לשידוך, ולכן זה לא משנה אם הוא גר שני בניינים לידה או גר במדינה אחרת, כיון שהכל עובר דרך בורא עולם, ומתי שהוא מחליט זה קורה.



## נעל של מידות!!!

סיפר אבי מורי שליט"א: על אבא של הרב בן ציון אבא שאול זצ"ל שהיה סנדלר במקצועו, כשאנחנו מדברים על סנדלר, צריך לדעת, שבזמננו לא היו חנויות נעליים, ומי שהיה צריך לקנות נעליים היה הולך לסנדלר שהיה לוקח לו מידות, ולאחר מספר ימי עבודה שהסנדלר היה עובד, תופר ומכין את הנעליים, הקונה היה מגיע, משלם ולוקח אותן, וגם התשלום היה בהתאם, מחירם של הנעליים עלה מאוד יקר, כיון שכל נעל היתה נעשית ונתפרת בעבודת יד, ולכן לא כל אחד הרשה לעצמו לקנות נעליים באותה

הישנות, ושאלה אותו: למה אתה מצחצח את הנעליים הישנות??? הרי קנינו לך חדשות??? מרדכי סיפר לה: על האמא שהיתה לחוצה מהבן שלה שלא חוזר לישיבה בגלל הנעליים, ולכן החליט לתת לו את הנעליים החדשות.

האמא ששמעה על הויתור של בנה שנתן את הנעליים מאוד התפעלה עד כדי דמעות ושיבחה אותו על המעשה המדהים שעשה, ואמרה לו: שהיא תקנה לו נעליים חדשות בקרוב, לאחר שבוע, הצטבר לה סכום כסף שהיא שמה בצד, היא לקחה אותו לסנדלר שיקח לו מידות לנעליים החדשות.

איך שהסנדלר ראה אותם התפלא: איך חזרתם כזה מהר? בקושי עברו כמה ימים, מה, נקרעו לו הנעליים? סיפרה האמא לסנדלר על הויתור של בנה מרדכי, למרות שחיבה לנעליים האלה זמן רב.

הסנדלר התפעל מהויתור של הנער מרדכי, ואמר: שגם הוא רוצה להשתתף במצווה, ולכן הוא יקח על הנעליים החדשות רק את עלות

כשיצא, והגיע לשכונה שלו, הוא ראה את אחת האמהות שבשכונה הולכת לחוצה כשדמעות בעיניה, מיד שאל אותה, מה קרה? ואם הוא יכול לעזור לה? אמרה לו: שהבן שלה לא רוצה ללכת לישיבה, למה? שאל אותה מרדכי, ענתה לו: כיון שהנעליים שלו נקרעו והוא מתבייש ללכת עם נעליים קרועות.

אמר לה מרדכי: תשמעי, יש לי פתרון, בדיוק עכשיו קניתי נעליים חדשות, ויש לי עדיין את הישנות, אני אתן לו את הנעליים החדשות, וכך הוא יוכל לחזור ללמוד בישיבה, האמא הודתה לו ואמרה: שעם כל הרצון המובן שלו, אבל זה לא יעזור, מכיון שהבן שלה נמצא כמה מידות יותר מהמידה שלו, אמר לה מרדכי: שהנעליים החדשות שלו הן כמה מידות יותר גדולות מהמידה שלו, הוא הלך לביתו, החליף את הנעליים החדשות ונעל בחזרה את הנעליים הישנות, הוא נתן את הנעליים החדשות לאשה שתביא לבנה, כדי שיחזור לישיבה.

יום שישי לפני שבת, אמא שלו רואה את מרדכי מצחצח את הנעליים

אותו אדם אמר לרב דיאמנט: שמבחינתו הוא מיצה את הנושא, ואין לו זמן להקדיש לזה, אמר לו הרב דיאמנט: שיכנס איתו לר' חיים קנייבסקי וישאלו את הרב מה הוא אומר, אותו אדם לא רצה להיכנס, מספר הרב דיאמנט שהוא נכנס לבד לר' חיים ושאל את ר' חיים: איזה מאמר חז"ל לא מקיימים כאן?

אמר לו ר' חיים: תגיד לו, שבן תורה לא דורש מאשתו לעשות את רצונו, אלא הוא יגרום לה להגיע למצב שהיא תרצה לעשות את רצונו, וזה על ידי שמכבד אותה ומקשיב לה.

שאל אותו הרב דיאמנט: אבל האדם הזה שאני מדבר עליו הוא בן תורה?? אמר לו ר' חיים: תגיד לו שהוא לא בן תורה!!! מבהיל... אם הוא לא יודע איך להתנהג לאשתו, אז הוא לא בן תורה!

אחד שלומד תורה צריך להתייחס אחרת, וגם אם הוא לא לומד יום שלם, אלא רק מגיע לשיעור תורה או ששומע שיעור תורה בטלפון, זה אמור להשפיע עליו להתנהג אחרת, לכבד יותר, להיות עם סבלנות, לשמוע ולהקשיב.

החומרים, שזה היה בזמנו 35 גרושים, ועל העבודה הוא לא לקח תשלום.

לא פלא שממעשים כאלה יוצאים תלמידי חכמים, הבן של הסנדלר זה הרב בן ציון אבא שאול זצ"ל, והנער מרדכי שויתר, זה הרב מרדכי אליהו זצ"ל, אם אלו המידות של אנשי ירושלים דאז, לא פלא שזכו שיצאו מהם כאלו אנשים גדולים.

הרב נחום דיאמנט שליט"א, שמתעסק בשלום בית מספר: על יהודי שהגיע אליו, כדי להתייעץ איתו על שלום בית, ואמר לו: תשמע, אתה יודע שזמני קצוב, ואני איש מאוד מאוד עסוק, במקום ללכת סחור סחור בא נתפוס את השור בקרניים, נגיע ישר לבעיה ותגיד לי מה הפיתרון, הרב דיאמנט שאל אותו: מה לדעתך הבעייה? ענה לו אותו האיש: יש לאשתי בעייה שהיא לא מבינה את הכלל שחז"ל אומרים: "איזו אשה כשירה שעושה רצון בעלה" אם היא תבין את זה הכל יפתר.

אמר לו הרב דיאמנט: ואולי אתה לא מבין את הכלל של: "אוהבה כגופו ומכבדה יותר מגופו".

## מה הרג את בן המלך???

"וַיֹּאמֶר אָחִיָּהּ וְאָמָה תֵּשֶׁב הַנְּעָר  
אֶתְנֶנּוּ יָמִים אִו עָשׂוֹר אַחַר תֵּלְדֶּךָ"  
[כיד ניה]

אומר רש"י שבתואל רצה לעכב את השידוך ובא מלאך והמיתו ובשפתי חכמים הביא שהם שמו לו סם המוות בצלחת ובא מלאך וסיבב את הצלחות, זה מה שאומר דוד המלך "בַּזֶּרֶךְ כָּרְתָה וַיִּחַפְּרְהוּ וַיִּפְּלֵ בְּשַׁחַת יַפְּעֵל" [תהלים ז' ט"ז]

סיפר אבי מורי שליט"א: על מלך שהיו לו שני משוררים, שתפקידם להנעים את זמנו של המלך, אחד היה שר שירים עם שבחים על המלך, כמה שהוא גדול, שירים מלאי שבח וחנופה על כל מה שעושה המלך.

הדברים היו ערבים אבל לשמוע אותו דבר כל הזמן, זה בסוף נמאס... ולכן מידי פעם המלך היה קורא למשורר השני שהיה יהודי, והיה שר שירים מלאי שבח לקב"ה שהוא זה שנותן דעת ותבונה למלך לעשות דברים טובים, וכן הודה לקב"ה שנותן סייעתא דשמיא למלך לנצח בכל המלחמות.

ובכל דבר שהיה משבח את המלך, היה נותן הודיה לקב"ה שהוא משפיע על המלך לעשות את כל הדברים הטובים בממלכה, ואפילו שהמלך היה מאמין, הוא היה נהנה לשמוע יותר את המשורר הגוי שהיה מייחס את הכל למלך מבלי לערב את הקב"ה.

והחליט שיתן לשניהם לחם סולת משולחננו של המלך, ולמשורר הגוי ימלאו לו את הכיכר כדינרי זהב, ולמשורר היהודי יתנו לחם סולת רגיל, שבורא עולם שהוא משבח אותו כל היום, הוא ידאג לו לדינרים.

שניהם קיבלו את הכיכרות שהיו נראים אותו הדבר, המשורר הגוי שם לב שהכיכר שלו כבדה, אמר לעצמו, כנראה שלא תפחה כראוי והיא מלאה בצק... אמר לחבירו המשורר היהודי: אכפת לך שנחליף את הכיכרות? היהודי אמר לעצמו, גם ככה אני לא מתכנן לאכול את הלחם הזה, זו פת של גוי ולכן הסכים להחליף איתו.

היהודי לקח את הלחם ופיזר אותו לתרנגולים, ואז הוא מצא שם את כל המטבעות והדינרים ושמח! למחרת, ציפה המלך שהמשורר הגוי יבוא ויודה

מבית המלוכה, בן המלך שמח מאוד  
על הלחם שהוא גדל עליו.

וכשסיים הגיע לארמון והתחיל  
להתפתל מכאבים, מיד שאלו אותו:  
מה אכל באותו יום? וסיפר: שהיה  
בציד כל היום, ובסוף היום נכנס לבית  
המשורר שכיבד אותו בלחם הסולת  
שקיבל מהארמון, המלך שידע מה היה  
בלחם... ראה בחוש איך הקב"ה שמר  
על היהודי ושילם לו על מעלליו בבנו,  
כשאינן מידות טובות והאדם מתנהג  
ברוע, שידע שזה יחזור אליו  
ב"בומרנג"...



תשאל איך הוא מתנהג ולא

רק איך הוא לומד!!!

"לא תקח אשה לבני מבנות  
הכנעני" [כ"ד ג']

אברהם אבינו שולח את עבדו אליעזר  
למצוא ולהביא אשה ליצחק בנו,  
ומזהיר את אליעזר שלא יקח לו אשה  
בשום פנים ואופן מבנות הכנעני,  
או-קיי! ומאיפה בן לקחת?? מאור  
כשדים! וכי לקחת מהבית של בתואל

על המטבעות, אבל הוא לא בא  
להודות, והמשורר היהודי בא והודה.

כמובן שלא סיפר על המטבעות  
שמצא, והמלך כעס על כך שעצתו  
הופרה, והיהודי התחיל לשיר ולהלל  
את הקב"ה שנתן לו מתנה כזו יקרה,  
החליט המלך ל"סתום את הפה" של  
המשורר היהודי, וציוה להכין שתי  
כיכרות ובאחד לשים רעל חריף...  
ובכך רצה לסיים עם המשורר אחת  
ולתמיד.

למחרת, בסיום היום שוב קיבלו כיכרות  
מהמלך, המשורר היהודי היה בדרך  
לביתו שהיה בקצה העיר, וכמובן שלא  
תכנן לאכול את כיכר הלחם, כיון שזו  
פת עכו"ם ולתרנגולים יש לחם  
מאתמול, ולכן הוא שמר את הלחם  
למחר, ומחר הוא כבר יתן אותו מאכל  
לתרנגולים.

באותה שעה, חזר בן המלך, ורצה  
לשתות משהו, אמר: אני אכנס לבית  
של המשורר היהודי ואשתה שם  
משהו, וכמובן שהמשורר היהודי כיבד  
מאוד את בן המלך והציע לו אם הוא  
רוצה יש כאן גם לחם טרי שקיבל

לו: אפשר לשאול אותך שאלה? ענה לו: כן, בשמחה.

שאל אותו ראש הישיבה: למה לא שאלת איך הוא מתנהג עם החברים? למה לא שאלת האם שהוא יושב בחדר אוכל עם חברים ונגמר קנקן השתייה, האם הוא קם ועושה חסד וממלא אותו?

האם כאשר הוא חוזר לחדר בשעה מאוחרת, האם הוא נכנס בשקט? או שהוא נכנס בקול רעש גדול כדי שכולם לא יפספסו עד איזה שעה הוא למד!

ועוד הרבה דוגמאות.... כדי שתדע האם הוא טיפוס מתחשב או אנוכי? שדואג רק לנוחות שלו ומצידו שהעולם ישרף... והוסיף ראש הישיבה ואמר לו: דע לך, שאם בחור הוא בלי מידות טובות, הוא גם עלול לפגוע באשתו במילים לא טובות, מה נראה לך שבאותו רגע אשתו תגיד לעצמה, רגע אמרו עליו שהוא יודע ללמוד? זה לא יעזור לה, וכן שהיא תצטרך עזרה, לא יעזור לה שהוא כשרוני.

כמה חשוב לעבוד על מידות, וכשעובדים ומתגברים זוכים שגם

ולבן יותר טוב? הרי הם היו רשעים גמורים "מה הועילו חכמים בתקנתם" זו נבילה וזו טריפה!

אומר הכלי יקר: שבמידות, ידוע שטבע האב נמשך לבנים, ואם האבא הוא קנאי, או קמצן, או צר עין, זה יעבור לילדים שלו!!! וגם הם יהיו אותו הדבר, מידות זה סוג של "מחלה תורשתית", אם יש מידות טובות אז כל הבית מתרגל למידות הטובות, ואם ח"ו להיפך, יש מידות רעות, אז כל הבית והילדים נדבקים מזה.

מסופר: על ר' שמואל רוזנבסקי זצ"ל ראש ישיבת פוניבז', בא אליו אדם שחיפש חתן לביתו והציעו לו בחור מהישיבה, והוא רצה לשאול את ראש הישיבה על הבחור, הוא ישב עם ראש הישיבה ששמח לעזור לתלמיד שלו, שאל אותו אדם את ראש הישיבה: איך הבחור הזה לומד? האם הוא מבין היטב את הלימוד? ועוד כל מיני שאלות על הרוחניות של הבחור, ר' שמואל ענה לו על הכל.

הודה האיש לראש הישיבה ובא לצאת, עצר אותו ראש הישיבה ואמר



השני, סוג של אן דן דינו 😊 ואמרה להם: תחזרו אלי מחר.

למחרת חזרו אליה כולם פצועים, חבולים ומוכים, שאלה אותם: מה קרה לכם??? כל אחד עם המענות שלו: מה הבאת לי את המכשפה הזו? מה הבאת לי את המפלצת הזו 😊 וכל אחד עם המענות שלו על הבעל/האשה שהיא הביאה לה/לו, שלחה וקראה לרבי יוסי ואמרה לו: אין אלוקים כאלוקיכם והתורה שלכם נאה ומשובחת, אמר לה: זה מה שאמרתי לך, שלקב"ה זה קשה כקריעת ים סוף.

על מה שחז"ל אומרים שקשה זיווגו של אדם כקריעת ים סוף, שואלים: מה הדימוי דווקא לקריעת ים סוף???

והתשובה היא: שכתוב שבקריעת ים סוף הים נבקע להם רק כשהגיעו מים עד נפש, פירוש, רק כאשר המים הגיעו להם לאף, רק אז נבקע להם הים, לדוגמא, אדם שגובהו 1.80 מטרים הים נבקע לו כשהמים הגיעו לו לאף כשהיה בעומק של 1.75, ואם אדם היה בגובה של 1.60 מטרים, הים נבקע לו כשהגיע לעומק של 1.55, אם

הילדים שרואים את זה צומחים להיות אנשים גדולים.



למצוא שידוך, קל או קשה?  
תלוי באף!!!

"מַה יֵצֵא הַדְּבָר" [כ"ד נ']

במדרש מובא על מטרונא ששאלה את רבי יוסי בן חלפתא: בכמה ימים ברא הקב"ה את העולם? אמר לה: בשישה ימים, שאלה אותו: ומה הוא עושה מאותה שעה ועד עכשיו? אמר לה: הוא יושב ומזווג זיווגים ביתו של פלוני לפלוני ממונו של פלוני לפלוני, אמרה לו בפליאה: זהו! זה מה שהוא עושה? מה הבעייה לעשות את זה, אמר לה: אצל הקב"ה כתוב שקשה זיווגו של אדם כקריעת ים סוף, ואת אומרת שזה קל???

ענתה לו: אני אראה לך שאני יכולה וזה לא קשה, היא לקחה אלף עבדים ואלף שפחות, העמידה אותם שורות שורות, עברה ביניהם ואמרה: זה לזו, וכך את כולם שידכה בלי להתאים, אלא מה שהיה בשורות אחד מול

לאחר תקופה, הרב פגש אותנו, הוא סיפר לרב שעדיין הוא לא מצא את זיווגו, שאל אותו הרב: אם הוא עשה מה שהוא אמר לו, האם הוא עבד על מידת הגאווה? ענה הבחור לרב: כן, ושאל אותנו: האם נפגשת עם השידוכים הרגילים שהציעו לך, ענה לרב: איתן לא נפגשתי לפני שעבדתי על מידת הגאווה, אז היום כשיש לי את מידת הענווה, שאני יותר טוב מאז, וודאי שאני לא אפגש איתן 😊.

יש עוד הסבר שנותנים מדוע דימו חז"ל את קושי הזיווג לקריעת ים סוף, ולא רק את קושי הזיווג דימו לקריעת ים סוף, אלא גם את מזונותיו של אדם, אמרו חז"ל: שהם קשים כקריעת ים סוף, מדוע דימו דווקא את שני הדברים האלה???

והתשובה: שאם היינו שואלים כל אדם שהיה נוכח בזמן של קריעת ים סוף, שהם ברחו מהמצרים והיה ים לפניהם, ומדבר עם חיות מהצדדים, והמצרים מאחוריהם, והיינו אומרים לו שאמור להיות להם נם, מה לדעתו יהיה הנם? אחד היה אומר לך: שיבואו מסוקים ויחלצו אותם, שני היה אומר לך:

היו שני אנשים בגובה של 1.80 ואחד מהם עם אף יותר גבוה והשני עם אף נמוך יותר, למי נבקע קודם?? למי שהאף שלו יותר למטה נבקע לו קודם, ולמי שהאף שלו יותר גבוה נבקע לו יותר מאוחר.

זהו הדימוי של זיווגו של אדם לקריעת ים סוף, שמי שהאף שלו בגובה, דהיינו, שהוא מרגיש מעצמו יותר מידי... כמו שאומרים "עף על עצמו", לאחד כזה אומרים תיזהר מחזמי החשמל אתה עף גבוה מידי 😊 אז הים נבקע לו יותר מאוחר, ולמי שהאף שלו נמוך, שהוא עניו שלא מחפש את מה שאין, אז הים נבקע לו קודם...

מספרים: על בחור שהיה תקוע הרבה זמן ולא מצא את בת זוגו, האף שלו היה גבוה מידי, הוא הלך לרב שלו והתייעץ איתו, הרב קלט את הבעייה שלו ואמר לו שיתחיל לעבוד על מידת הגאווה, ובעזרת השם אחרי שיעבוד על המידה הזו ילך לו טוב בשידוכים, הרב אמר לו שאם הוא יעבוד על מידת הגאווה הוא יתחיל לשמוע גם שידוכים רגילים, היום אם זה לא זהב הוא לא שומע...

התוכניות שלך... וזה מצחיק!!! כי אנחנו הרבה פעמים חושבים שאנחנו מנהלים את העולם, אך האמת היא, שאנחנו כאן בתיאטרון בובות אחד גדול, ויש יד שמושכת בחוטים וזה בורא עולם, אין עוד מלבדו.

סיפר הרב טולדנו שליט"א מרכסים: על אדם שעלה לרכב של חבירו וראה שיש לו הגה גם במושב שליד הנהג, ושאל אותו לפשר הדבר הזה, מכיון שאי אפשר ששניים יכווננו, כל אחד לכיוון אחר.

ענה לו: שכיון שיש לו ילד קטן "בלגניסט" זו מילה עדינה בשבילו, וכל פעם משגע אותו שהוא רוצה לנהוג ורוצה לכוון את ההגה לאבא שלו, ולפעמים, הוא מנסה "לעזור לו לכוון" את ההגה וזה מאוד מסוכן, לכן הוא שם עוד הגה בשבילו כדי שלא יפריע לו באמצע הנהיגה.

אמר אותו רב: עכשיו הבנתי, שלפעמים אתה מרגיש שאתה שולט על המצב וההגה בידיים שלך, אבל תדע, שאתה מחזיק ביד "הגה צעצוע" זה רק נראה לך שאתה מנהל את העולם, אך מי שמנהל אותך

שנלחם במצרים וננצח אותם, שלישי היה אומר לך: שיבואו כמה ספינות נוסעים ענקיות ויקחו את כולם, ועוד כל מיני תשובות מעניינות... מה שבטוח, שאף אחד לא היה מעלה בדעתו שהים יבקע לשניים והם יעברו בתוך הים ביבשה.

וזהו הדימוי לקריעת ים סוף, שבזיווג ובפרנסה זה כמו קריעת ים סוף, שאתה בטוח שזה יבוא לך מכיוון מסוים, ולבסוף, זה בא לך מכיוון אחר שלא חלמת עליו ולא ציפית לו.

אתה יכול לראות אנשים שהוציאו תואר במקצוע מסוים, ואם תשאל אותם כמה הם עובדים? בסוף מתברר שהם עובדים בעבודה אחרת לגמרי, שהוא עובד באיזה בית אריזה או באיזה מפעל, ואתה שואל אותו: למה אתה עובד בכזה מקום, הרי יש לך תואר ראשון לחינוך??? ואז הוא אומר לך שהרוד שלו הוא מנהל המפעל ועוד כל מיני מקרים כאלה למכביר.

זאת אומרת שיש את מה שאתה חושב ויש את מה שבורא עולם הכין עבורך, יש שאומרים: אם אתה רוצה להצחיק את הפמליה של מעלה, תספר להם את

אבל היא הצליחה לראות בכולן שהן היו שוות לטובה.

יש כלל בהלכות ברכות: "על כולם אם ברך שהכל נהיה בדברו, יצא" ויש שדורשים שכל מה שעובר על האדם, אם הוא אומר ומכנים לראש שלו שכל מה שקורה איתו, הכל נהיה בדברו של בורא עולם, והוא האחראי היחיד לכל הקורה איתנו, יצא... דהיינו, זה לכשעצמו יגרום לו לצאת מהצרות שהוא נמצא בהן.

מסופר: על הסנדלר הקדוש הרב רביקוב זצ"ל שהגיע לאחת החתונות, ואדם אחד ישב לידו וביקש ממנו שיאמר לו קצת דברי חיזוק, הרב לא התייחס אליו ואותו אדם המשיך וביקש שוב מהרב שיאמר דברי חיזוק, ואז הרב אמר לו: במקום שאני גר יש אדם שמוכן לשלם אלפי שקלים רק כדי לראות אותי, ואתה מבקש ממני שאני אתן לך דברי חיזוק, לא מספיק לך מה שאתה רואה אותי???

אותו אדם לא הבין איך הרב מדבר, והרי הוא ידוע כצדיק ועניו, ואיך הוא אומר שיש מי שמוכן לשלם אלפי שקלים כדי לראות אותו? עוד מעט

ומחזיק את ההגה האמיתי זה בורא עולם ולא אף אחד אחר.



האם צריך לשלם כדי לראות את הרב???

"נִיְהִי־חַיֵּי שָׁרָה מֵאָה שָׁנָה וְעֶשְׂרִים שָׁנָה וְשָׁבַע שָׁנִים שְׁנֵי חַיֵּי שָׁרָה" [כג א']

רש"י מפרש: שכולן שווין לטובה, ולכאורה, אם נתבונן בחייה של שרה הם היו חיים לא כל כך פשוטים, היו לה כל מיני צרות, כגון: שנלקחה לבית פרעה, שנלקחה לבית אבימלך, ועוד הריב שהיה לה עם הגר, וגם עם ישמעאל, צרות לא פשוטות, אז איך אפשר לומר שכולן שווין לטובה?

והתשובה היא: שידוע, שכל מקרה שבא לאדם בין לטוב ובין לרע, את המקרה עצמו בורא עולם נותן וזה 10% ממה שגורם להרגשה של האדם, וכל 90% הנותרים זה תלוי בהסתכלות של האדם, שרה אמנו, נכון שהיו לה כל מיני צרות במשך שנותיה,

השחור ודרך הלכן לא רואים... משום שההסתכלות של האנשים ברגע הראשון היא מה חסר, מה אין, רואים רק את השחור, אם אדם לא מתקן את הראייה שלו, אז הוא רואה מיד בהתחלה את הדברים הלא טובים, וצריך לעבוד על זה, לראות בהתחלה את הטוב, לראות את ה"מה יש" ולא "מה שאין".

אדם שהיו לו כאבי רגליים הודה לקב"ה על כך שיש לו רגליים ושהוא מרגיש את כאבי הרגליים, אנשים בלי רגליים אין להם כאבי רגליים. אם יש לך פנצ'ר בגלגל, תודה לקב"ה שיש לך רכב/אופניים, אם יש לך נזילה בדירה, תודה לקב"ה שיש לך דירה, וכן על זה הדרך, בכל דבר גם לא טוב אתה יכול לראות את הטוב.



הוא יבקש בשביל חתימה כמה אלפי דולרים 😊 אבל אותו אדם שתק.

כעבור כמה דקות הרב פנה אליו ואמר לו: ראיתי שלא הבנת את מה שאמרתי לך, אבל דע לך, שיש לי שכן עוור שלא רואה, והוא היה מוכן לשלם אלפי שקלים רק כדי שיוכל לראות, ואתה הרי רואה טבעי, רק על זה תתבונן ותראה כמה הקב"ה נותן לך, וזה לכשעצמו אמור להביא לך חיזוק גדול, ואתה עוד מבקש ממני שאני אביא לך דבר חיזוק?

עשו ניסוי והראו לאנשים דף חלק לבן עם נקודה שחורה באמצע, ושאלו אותם: מה הם רואים וכולם אמרו נקודה שחורה, וזה דבר מעניין, שאת הצבע הלכן הם לא רואים, אלא רק את הנקודה השחורה, וזה ידוע שהאדם רואה מהעין רק דרך העיגול

מפגש משפחתי זה נחמד!!! אבל ליום האזכרה של יקירכם אתם רוצים לתת לו יותר!!!

איך????

אנחנו פה בשבילכם ולמענכם!!! מגיני [עשרה] תלמידי חכמים בסדר לימוד מיוחד של 3 שעות

לע"ג יקירכם ביום השנה, כולל כיבוד וברכות לע"ג המנוח.

בסיום הלימוד השבכה לע"ג, וקדיש על ישראל,

בנוסף כל אותו שבוע יוקדש השיעור היומי לע"ג, ובסיום השיעור תיערך השבכה.

לפרטים חייגו 0733-579-610

כמו כן ישנה אפשרות לארגן ערב לימוד לרפואה.

אדם שעשה את ערב הלימוד הזה לרפואת אשתו, ויום אחרי הרופאים אמרו שניצלה בנס!!!

## גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

אימי מורתי דינה בת ריקה תחי'
רבקה בת סעדה תחי'
לזיווג הגון יובל הרשקוביץ בן בלהה הי"ו רמי וגבריאל לוי הי"ו לזש"ק
להצלחת יצחק בן רבקה הי"ו שיחזור לביתו לשלום.
הילדה מוריה בת רחל תחי' רחל בת מתנה כרמלה תחי'
לזיווג הגון ולהצלחה ברו"ג צבי בן שמחה הי"ו
ציונה בת שושנה תחי' דניאל יעקב בן חנה הי"ו לזרע בר קיימא
שמעון בן חנה הי"ו דורית בת סולטנה מלכה תחי' עומרי יוסף, ליאל, תהל, ויהלי בני דורית להצלחה בכל
לרפואה שלימה תמר עמר בת רשל תחי'

אבי מורי ר' שלום בן עישה שליט"א
משפחת אדרי הי"ו מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי'
לינוי בת שירה תחי' מאיר בן לינוי גי"ו
להצלחת לידור יוסף בן דגנית הי"ו ואפרת בת רחל תחי'
<b>לרפואה\לזיווג\להצלחה</b>
ישראל עמר בן תמר ויעל הי"ו להצלחה בכל מעשי ידיהם שלומי ושירן עמר הי"ו להצלחה בכל מעשי ידיהם
ניסים בן חסיבה הי"ו סולטנה מלכה בת עישה תחי' דוד בן חנה הי"ו חנה בת מרים הי"ו
תמורת 50 ₪ שמייעדים להוצאות הגיליון יוזכר שמכם לזיווג\להצלחה\לרפואה

לאה בת חסידה חסיבה תחי'
ר' רפאל ישראל בן מזל הי"ו אוסר רפאל בן רבקה הי"ו לברכה והצלחה בתורה ויראת שמיים
יעקב בן מזינה הי"ו דניס בת צביה תחי'
רבקה בת חסידה חסיבה תחי' לזיווג הגון והצלחה
ר' רחמים בן ריקה הי"ו שולמית בת סוליקה תחי'
עינת ועוז עטיה הי"ו להצלחה ונחת מזהבנות עופרי ועומר מאורי הי"ו. לזיווג הגון אברהם בן יוכבד
לזיווג הגון ישראל בת דינה תחי' מירב בת דינה תחי' אביחי בן דינה הי"ו
לרפואה שלימה שפי בת זיוה תחי'

## גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

הסבא ר' מרדכי פרץ בר שמחה ז"ל
הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן
אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי
ר' אורן בן רחל רשל ז"ל
ישראל קיסוס ז"ל בן רחל חיה תחי'
האווה"ח הקדוש ר' חיים בן עטר זיע"א
לע"נ

חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי זצ"ל
הסבא ר' פינחס אליהו כהן בר שמחה ז"ל
הרבנית הצדקת מרת לאה בת רבקה ע"ה לבית הוברמן עליזה מועלם בת סימי ע"ה
פאני פריחה בת תמר ע"ה לבית אביטן
אברהם אדרי בר יקוט ז"ל חנינה חנה בת שמחה ע"ה דוד אדרי בן חנינה חנה ז"ל
אסתר רות בת ברכה ברטה ע"ה

מור חמי הרה"ג רפאל אדרי זצוק"ל הצדיק מרעננה
הסבתא עישה בת סלטנה ע"ה לבית פרץ
הצדיק מרעננה ר' יצחק הכהן הוברמן בן זלאטא אסתר זיע"א משה סרג' עטיה בן אורידה ז"ל
ישי בן חמו ז"ל בן רותי תחי'
משה [מושיטין] עמר בר תמו ז"ל
אסתר נעמי בת ניקול ע"ה לבית סינטס

לשותפות לפעילות העמותה. הפצת גיליונות מקשיבים לקולך ברחבי הארץ. כולל ערב שעתו חפץ  
בפריסה ארצית. כולל יום שיש.

"מקשיבים לקולך" ע"ר 580787802 בנק 12 הפועלים סניף 633 מס' חשבון 83447

לשותפות באשראי וביט דרך עמדות נדרים פלוס "מקשיבים לקולך" להקמת הו"ק בנקאית קוד מוסד

56641 או דרך נדרים פון חייגו 03-763-0585 שלוחה 2417

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב  
הוא יברך את

## "עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים  
הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי  
בהן הי"ו

איתמר ואסתר  
אילוז הי"ו

יורם ומיי  
עמיה הי"ו

ה' ישמרם ויחיהם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעמים,  
יצליחם במעשי ידיהם ובפרנסתם,  
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,  
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,  
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

מעוניינים לזכות את הרבים??? זקוקים לישועות, לשמירה, לזיווג הגון, לרפואה, להצלחה, לע"נ.  
תמורת תרומה של 50 שקלים תקבלו 20 חוברות להפצה, או שאנחנו נפיץ בשבילכם.  
יש עשרות פניות מרחבי הארץ מאנשים שרוצים להפיץ.

כתיבתם של חידושי התורה והפצתם מהרה קידוש ה' גדול ויש בכך כדי להציל מהמחלה הנוראה [מרבני מדרן ר' חיים קנייבסקי זצ"ל]

חייגו כעת 0733-579-610

## נקודות "מקשיכים" ברחבי הארץ

### צור יצחק

מרדכי אביר הי"ו  
052-654-3356

### באר שבע

חנות העור והמפתח  
רחוב קק"ל 126

### נתיבות

נחלת יששכר  
050-416-6231

### חדרה

אברהם אלבו הי"ו  
052-716-3559

### נתיבות

נווה שרון  
052-712-5697

### נתיבות

דפוס ספרינט  
רחוב חיל אויר 74

### אשקלון

053-280-3528

### אופקים

רחוב הרב חיים פינטו  
052-765-4865

### אופקים

במשרד "מרכז תבונות"  
רחוב ר' אלעזר אבוהצירא 3\6

### בני ברק

רמת אלחנן משפחת הרב פריץ  
רחוב הרב זוננפלד 10  
052-768-4697

### בני ברק

שיכון ג' דפוס S.O.S  
שדרות הנציב 1  
03-5568453

### בני ברק

שיכון ה'  
052-712-5696

### ירושלים

הר נוף  
052-710-6515

### ירושלים

שכונת גאולה  
052-760-2049

### ירושלים

רמות ד' רח' זריצקי דוד 12\1  
משפחת הרב בן חמו הי"ו

### ירושלים

נחלאות חנות סגולה תשמישי  
קדושה של ישיבת המקובלים נהר  
שלום רחוב שילה 4 02-6443300

מעוניין להצטרף להפצה  
ולצבור זכויות והגנה על עם  
ישראל?

התקשר עכשיו 0733-579-610

### חדרה

משפחת אור  
050-476-7700

### פתח תקוה

דניאל הי"ו  
054-676-5094

### רחובות

052-761-7667

### ביתר עילית

גבעה B רחוב הרב שך 42  
053-310-9393

### נוף הגליל

שכונת הר יונה  
052-768-3794

### אלעד

בן קסמא 11  
משפחת בן לולו  
054-844-0210

### בית שמש

יפה נוף בן עוזאי 27 משפחת  
הרב בן חמו 052-714-0376

### אשדוד

אביב מזוז הי"ו  
054-488-5622

### חדרה

יעקב לוי הי"ו  
054-625-8776